

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9久慈川下流管内（久慈川）維持管理工事（R8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月15日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸太田市馬場町1155番地

氏名 常陸建設株式会社

代表取締役 澤幡 俊彌

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持（令和8年度）						
		式	1		31,304,668	
除草工						
		式	1		23,836,820	
堤防除草工						
		式	1		23,836,820	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	167,000	38.68	6,459,560	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	1,707,000	10.18	17,377,260	
堤防養生工						
		式	1		2,506,359	
芝養生工						
		式	1		2,506,359	
施肥						
		m2	4,700	12.61	59,267	
拔根	拔根のみ					
		m2	4,700	51.33	241,251	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	9,400	38.68	363,592	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	82,800	10.18	842,904	
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	4,700	23.53	110,591	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	27,600	10.27	283,452	
積込・運搬	運搬距離L=4.0km以下					
		m2	32,300	18.74	605,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		1,268,782	
塵芥処理工						
		式	1		1,268,782	
散在塵芥処理	運搬距離L=13.0km以下					
		m2	60,000	4.72	283,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=12.0km以下					
		m3	10	8,665	86,650	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=23.0km以下					
日立市地区		m3	10	11,212	112,120	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=12.5km以下					
東海村地区(不燃物)		m3	5	10,414	52,070	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=22.5km以下					
東海村地区(可燃物)		m3	5	10,984	54,920	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=16.0km以下					
那珂市地区		m3	10	10,585	105,850	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=12.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	10,414	104,140	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	76,016	380,080	
処分費	一般廃棄物					
日立市地区		t	2	8,200	16,400	
処分費	一般廃棄物					
東海村地区(不燃物)		t	1	11,212	11,212	
処分費	一般廃棄物					
東海村地区(可燃物)		t	1	11,212	11,212	
処分費	一般廃棄物					
那珂市地区		t	2	11,972	23,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
常陸大田市地区		t	2	13,492	26,984	
応急処理工		式	1		3,692,707	
応急処理事業工		式	1		3,692,707	
雑工		式	1		3,692,707	
直接工事費		式	1		31,304,668	
共通仮設費		式	1		2,298,558	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,298,558	
純工事費		式	1		33,603,226	
現場管理費		式	1		11,176,374	
工事原価		式	1		44,779,600	
一般管理費等		式	1		8,420,400	
業務委託料		式	1		1,000,000	
工事価格		式	1		54,200,000	
消費税相当額		式	1		5,420,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		59,620,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9久慈川下流管内（久慈川）維持管理工事（R9年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月15日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸太田市馬場町1155番地

氏名 常陸建設株式会社

代表取締役 澤幡 俊彌

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持（令和9年度）						
		式	1		36,106,301	
除草工						
		式	1		23,958,980	
堤防除草工						
		式	1		23,958,980	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	167,000	38.68	6,459,560	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	1,719,000	10.18	17,499,420	
堤防養生工						
		式	1		7,185,392	
芝養生工						
		式	1		7,185,392	
施肥						
		m2	30,000	12.61	378,300	
拔根	拔根のみ					
		m2	30,000	51.33	1,539,900	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	60,000	38.68	2,320,800	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	84,500	10.18	860,210	
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	30,000	23.53	705,900	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式					
		m2	28,200	10.27	289,614	
積込・運搬	運搬距離L=4.0km以下					
		m2	58,200	18.74	1,090,668	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		1,268,877	
塵芥処理工						
		式	1		1,268,877	
散在塵芥処理	運搬距離L=13.0km以下					
		m2	60,000	4.72	283,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=12.0km以下					
		m3	10	8,666	86,660	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=23.0km以下					
日立市地区		m3	10	11,213	112,130	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=12.5km以下					
東海村地区(不燃物)		m3	5	10,415	52,075	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=22.5km以下					
東海村地区(可燃物)		m3	5	10,985	54,925	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=16.0km以下					
那珂市地区		m3	10	10,586	105,860	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=12.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	10,415	104,150	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	76,023	380,115	
処分費	一般廃棄物					
日立市地区		t	2	8,201	16,402	
処分費	一般廃棄物					
東海村地区(不燃物)		t	1	11,213	11,213	
処分費	一般廃棄物					
東海村地区(可燃物)		t	1	11,213	11,213	
処分費	一般廃棄物					
那珂市地区		t	2	11,973	23,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
常陸大田市地区		t	2	13,494	26,988	
応急処理工		式	1		3,693,052	
応急処理事業工		式	1		3,693,052	
雑工		式	1		3,693,052	
直接工事費		式	1		36,106,301	
共通仮設費		式	1		2,621,875	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,621,875	
純工事費		式	1		38,728,176	
現場管理費		式	1		12,707,399	
工事原価		式	1		51,435,575	
一般管理費等		式	1		9,514,425	
業務委託料		式	1		1,000,000	
工事価格		式	1		61,950,000	
消費税相当額		式	1		6,195,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		68,145,000	